
 

 
 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

DÉLIBÉRATION n° 2025/07/05-04-CFVU 

 
Calendriers pédagogiques des composantes d’Aix-Marseille Université  

pour l’année 2025/2026 – Vague 3 

 
La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance du 3 juillet 2025, 
sous la présidence de M. Éric BERTON, président d’Aix-Marseille Université, représenté par Mme 
Sophie de CACQUERAY, Vice-présidente formation, 
 

Vu le Code de l’éducation, notamment ses articles D. 612-6, D. 612-1-2 et D. 612-1-9,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu l’arrêté du 5 février 2025 relatif au calendrier de la procédure dématérialisée de candidature 
et de recrutement en première année des formations conduisant au diplôme national de master 
au titre de l’année universitaire 2025/2026, 
Vu l’arrêté du 24 janvier 2025 relatif au calendrier 2025 de la procédure nationale de 
préinscription pour l’accès dans les formations initiales du premier cycle de l’enseignement 

supérieur, 
Vu l’avis de la Commission de la formation et de la vie universitaire n° 2025/03/20-01 du 20 
mars 2025 approuvant le bornage de l’année universitaire pour 2025/2026, 
 
Considérant que les calendriers pédagogiques de chaque composante de l’établissement 
doivent correspondre au bornage établi pour l’année universitaire 2025/2026, 

 
Après en avoir délibéré, 
 

Article 1er : 
APPROUVE les calendriers pédagogiques présentés par les composantes d’Aix-Marseille 
Université, au titre de l’année universitaire 2025/2026 (vague 3). 
 

- Faculté des arts, lettres, langues et sciences humaines (ALLSH) ; 
- Faculté des sciences médicales et paramédicales (FSMPM) ; 
- Observatoire des sciences de l’univers – Institut Pythéas (OSU Pythéas).  
 
Article 2 : 
Les calendriers sont annexés à la présente délibération. 
 

 
Cette délibération est adoptée avec 27 voix pour et 3 voix contre par les membres 
présents et représentés. 
 
Composition : 40 membres 

Membres en exercice : 40 

Quorum : 21 
Membres présents et représentés : 30 

 
 
   

   

 
Fait à Marseille, pour le Président et par délégation 
 



Composante : ALLSH

Date du conseil d'UFR : 17  avril 2025 - 12 juin 2025 

CFVU du 3 juillet 2025

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 3-8 10-15 17-22 24-29 1-6 8-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-24 26-31 2-7 9-14 16-21 23-28 2-7 4, 5, 6 9-14 16-21 23-28 30-4 6-11 13-18 20-25 27-2 4-9 11-16 18-23 25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 4-8 11-15 18-22 25-29 1-5 8-12 14-18 21-25 28/09-02/10

août

03/09,04/09, 

05/09
* *  

*  

ARLES * S S S S S S S S S S S S S *

ARLES S S S S S S S S S S S S S

E Entreprise
M

semaine de rentrée enseignements examens session 1

S stages examens  seconde chance

CC  contrôle continu

ECI évaluation  continue intégrale

Calendrier national des vacances scolaires 2025-2026 : Remarque :

Automne: du 19/10 au 02/11/2025

Noël: du 21/12/2025 au 04/01/2026 Pour tous les Master 2 : Publications des résultats au fil de l'eau, à compter de juillet  

Hiver : du 15/02 au 01/03/2026 2026
Printemps : du 12/04 au 26/04/2026

Master 2
du 04 au 07

du 11 au 13

le 18

février mars avrildécembre janviernovembre maiseptembre octobre

                                                                                                                                                                                                                                                CALENDRIER PEDAGOGIQUE  2025-2026

                                                                                                                                                                                                                                                                     Master 1 - Master 2

Site Niveau  du diplôme

10

juin juillet

CALENDRIERS DEROGATOIRES MASTER 2

Master 2 Histoire de l'art, 

PT métiers du patrimoine

août

Pour tous les Master 2 : Publications des résultats au fil de l'eau, à compter de juillet 2026

septembre

DEUST - DU- LICENCE - LP
du 04 au 07

du 11 au 13

le 18

du 22 au 30

Master 1
du 04 au 07

du 11 au 13

le 18

AIX

                                                                                                                                                                                                                                                                                     Semaines de l'année universitaire 2025-2026

Mobilité

Master 1 Histoire de l'art, PT 

métiers du patrimoine

CALENDRIERS DEROGATOIRES Master 1

examens des M1 et M2 en session unique

congés révisions, rattrapage de cours éventuels

* publication des résultats : les dates de publication sont mentionnées à titre indicatif et

seront  communiquées aux étudiants avant chaque session  d'examens



Composante : FSMPM (Ecole de Médecine)

Date du conseil d'UFR : 15 mai 2025

CFVU du 3 juillet 2025

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 36 37 38 39

25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 3-8 10-15 17-22 24-29 1-6 8-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-24 26-31 2-7 9-14 16-21 23-28 2-7 9-14 16-21 23-28 30-4 6-11 13-18 20-25 27-2 4-9 11-16 18-23 25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 1-4 7-11 15-20 21-25

août

08-sept * S1 S S S S S S S S CC * S2

01-sept * S1 S S S S S S S S CC * S2

22-sept CC * S1 * S2

15-sept * S1 S S S S S * S2

15-sept * S1 * S2

15-sept * S1 S S S S * S2

15-sept S S S S * S1 S S S S * S2 *

15-sept S S S S * S1 S S S S * S2 *

15-sept * S1 S S S S S S S S * S2 *

08-sept S S S S S S S S * S1 S S S S S * S2 *

15-sept S S S S * S1 S S S S S S S S * S2 *

semaine de rentrée enseignements examens session 1

S stages examens  second chance

CC  contrôle continu

ECI évaluation  continue intégrale

Calendrier national des vacances scolaires 2025-2026 : Remarques :

Automne: du 19/10 au 02/11/2025

Noël: du 21/12/2025 au 04/01/2026

Hiver : du 15/02 au 01/03/2026

Printemps : du 12/04 au 26/04/2026

révisions, rattrapage de cours éventuels

juinavrilmars mai

Pour les parcours en double diplômation DE/Master de la mention Santé, la 2ème session d'examen se tiendra la 1ère semaine de septembre 2026

Pour la mention Santé, une semaine de propédeutique est programmée la semaine 36 

seront  communiquées aux étudiants avant chaque session  d'examens
*

publication des résultats : les dates de publication sont mentionnées à titre indicatif et

septembre novembre décembre janvier

Master 1

Mention Santé - option IPDE*

Double diplomation avec le 

Diplôme d'Etat de Puéricultrice

congés

Timone

Nord

examens des M1 en session unique

Master 1

Mention Santé - parcours 

Recherche

Simple diplomation

Master 1

Mention Santé - option 

Management en santé*

Double diplomation avec le 

diplôme de cadre de santé

Master 1

Mention Santé - option Formateur 

en santé*

Double diplomation avec le 

diplôme de cadre de santé

Master 1

Mention Santé - option IBODE*

Double diplomation le diplôme 

d'Etat d'infirmier de bloc 

opératoire

Master 1

Mention Santé - option IPA*

Double diplomation avec le 

Diplôme d'Etat d'infirmier en 

pratique avancée

CALENDRIER PEDAGOGIQUE 2025-2026

Master 1

Mention Biologie Santé - parcours 

Biomarkers and Artificial 

Intelligence

Master 1

Mention Humanités Médicales

Master 1

Mention Santé Publique

Master 1

Mention Santé Publique 

(distanciel)

Master 1

Mention Biologie Santé (hors 

parcours Biomarkers and Artificial 

Intelligence)

                                                                                                                                                                                                                                                              Master 1

octobre février juillet

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Semaines de l'année universitaire 2025-2026

Site Niveau  du diplôme

septembre



Composante : FSMPM(Ecole de Médecine)
Date du conseil d'UFR : 15 mai 2025

CFVU du 3 juillet 2025

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 36 37 38 39

25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 3-8 10-15 17-22 24-29 1-6 8-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-24 26-31 2-7 9-14 16-21 23-28 2-7 9-14 16-21 23-28 30-4 6-11 13-18 20-25 27-2 4-9 11-16 18-23 25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 1-4 7-11 15-20 21-25

août

22-sept S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S CC *

29-sept S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S CC *

22-sept S S S S S S S S S S S S S S S CC  *

12-sept S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S CC  *

22-sept S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S  *

15-sept S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S  *

22-sept S S S S S S S S S S S S S  *

22-sept S S S S S S S S S S S S S  *

22-sept S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S  *

22-sept S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S  *

22-sept S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S  *

22-sept S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S  *

semaine de rentrée enseignements CC  contrôle continu

S stages ECI évaluation  continue intégrale

Enseignements IFCS

Calendrier national des vacances scolaires 2025-2026 :

Automne: du 19/10 au 02/11/2025

Noël: du 21/12/2025 au 04/01/2026

Hiver : du 15/02 au 01/03/2026

Printemps : du 12/04 au 26/04/2026

septembre

Site Niveau  du diplôme

CALENDRIER PEDAGOGIQUE 2025-2026

Master 2

octobre novembre

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Semaines de l'année universitaire 2025-2026

publication des résultats : les dates de publication sont mentionnées à titre indicatif et

Master 2

Mention Biologie Santé (hors 

parcours Biomarkers and Artificial 

Intelligence)

Master 2

Mention Santé - parcours IPDE

Double diplomation avec le Diplôme 

d'Etat de Puéricultrice

congés

examens des M2 en session unique

Master 2

Mention Santé - parcours Cadre de 

proximité (GCSPA)

Simple diplomation

Master 2

Mention Santé - parcours 

Management en santé & Formateur 

en santé

Double diplomation avec le diplôme 

de cadre de santé

Master 2

Mention Santé - parcours IPA

Double diplomation avec le Diplôme 

d'Etat d'infirmier en pratique 

avancée

Master 2

Mention Biologie Santé - parcours 

Oncologie (en alternance)

Master 2

Mention Santé - parcours Recherche

Simple diplomation

Master 2

Mention Biologie Santé - parcours 

Biomarkers and Artificial Intelligence

Master 2

Mention Humanités Médicales

Master 2

Mention Santé Publique

Master 2 

Mention Santé Publique (distanciel)

Timone

Nord

révisions, rattrapage de cours éventuels

juinavrilmars maifévrier juillet septembre 2026

seront  communiquées aux étudiants avant chaque session  d'examens
*

décembre janvier

Master 2

Mention Santé - parcours Cadre de 

proximité (AP-HM)

Simple diplomation



Composante : FSMPM (Ecole des Sciences de la réadaptation)

Date du conseil d'UFR : 15 mai 2025
CFVU 3 juillet 2025

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 36 37 38 39

25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 3-8 10-15 17-22 24-29 1-6 8-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-24 26-31 2-7 9-14 16-21 23-28 2-7 9-14 16-21 23-28 30-4 6-11 13-18 20-25 27-2 4-9 11-16 18-23 25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 1-4 7-11 15-20 21-25

août

04-sept S S S S * *

1/9      S S S S S S S S S S S S S S S S * *

04-sept S S S S S S S S S S S S S S S S * *

09-sept s s  * *

05-sept S S * *

05-sept s s * *

01-sept * *

03-sept * *

16-sept * *

08-sept * *

09-sept CCC
Finalisation 

du mémoire

Révisions &

Présoutenances

Révisions &

Préparation 

soutenances 

publiques

soutenances 

publiques *
*

1/9 ECRITS ORAUX S S S S * S *

08-sept ECRITS ORAUX S S S S * S *

08-sept
Soutenances 

de mémoire

 le 20/03

Soutenances 

de mémoire

 le 3/04

ECRITS ORAUX S S S S * S *

  01-sept S S S * S S S AFGSU
AFGSU 22  et 

23/05 - 

22/06/2025

16-juil

29-août S S S S S S
à partir du 

27/11/2025
*

à partir du 

02/04/2026
Ecrits S S S S S S  22/06/2025 16-juil

29-août S S S S S S * S S S S S S  22/06/2025 16-juil

01-sept S S S S S S S * S S S S * S2  22/06/2025 DREEST *

2-sept. S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S * *

Alt

Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt Alt
SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

SG

 Alt

S S S S S S S S S S S S S S S S S S

semaine de rentrée enseignements examens session 1

S stages examens  second chance

Non Alternant CC  contrôle continu

ECI évaluation  continue intégrale

Calendrier national des vacances scolaires 2025-2026 :

Automne: du 19/10 au 02/11/2025
Noël: du 21/12/2025 au 04/01/2026

Hiver : du 15/02 au 01/03/2026

Printemps : du 12/04 au 26/04/2026

Pratiques + 

écrits
Ecrits + soutenance

Pédicurie-Podologie L3

Orthoptie L2

Orthoptie L3

Site
Niveau  du 

diplôme

                                                                                                                                                                                                                                        CALENDRIER PEDAGOGIQUE 2025-2026

juinmarsoctobre novembre décembre janvier févrierseptembre juillet

                                                                                                                                                                                                                                                                  Diplôme d'Etat - Licence

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Semaines de l'année universitaire 2025-2026

révisions, rattrapage de cours éventuels

seront  communiquées aux étudiants avant chaque session  d'examens
* publication des résultats : les dates de publication sont mentionnées à titre indicatif et

congés

Orthophonie L3

examens en session unique

Orthophonie L1

DE Audioprothèsiste

 1ère année

DE Audioprothèsiste 

2ème année

Orthophonie L2

2-sept.

Diplôme d'Etat de 

Masseur 

Kinésithérapeute  

4ème Année

Orthophonie M1

Orthophonie M2

Orthoptie L1

 Pratiques + écrits

4/12 Pratiques + écrits

Pratiques + 

écrits + AFGSU

Diplôme d'Etat de 

Masseur 

Kinésithérapeute  1ère 

Année

Diplôme d'Etat de 

Masseur 

Kinésithérapeute  

2ème Année

Diplôme d'Etat de 

Masseur 

Kinésithérapeute  

3ème Année

Diplôme d'Etat 

Ergothérapie

1ère année

Diplôme d'Etat 

Ergothérapie

2ème année

Diplôme d'Etat 

Ergothérapie

3ème année

Pédicurie-Podologie L1

Pédicurie-Podologie L2

campus 

NORD

*

Maiavril

*

septembre 

 Pratiques + écrits

Pratiques

 Pratiques + écrits



Composante : FSMPM  (Ecole  de Médecine)
Date du conseil d'UFR : 15 mai 2025
CFVU du 3 juillet  2025

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 36 37 38 39

25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 3-8 10-15 17-22 24-29 1-6 8-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-24 26-31 2-7 9-14 16-21 23-28 2-7 9-14 16-21 23-28 30-4 6-11 13-18 20-25 27-2 4-9 11-16 18-23 25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 1-4 7-11 15-20 21-25

août

 PASS

15 au 

22/06

LAS 

29/06 au 

03/07

22-sept 16-janv
26/01 au 

30/01
09-févr 22-mai * * 

22 sept. 16-janv
26/01 au 

30/01
09-févr 22-mai * *

17 sept.

ECOS 

30/03 au 

02/04

12-juin 22/23 et 24

juin
* *

17 sept. 05-juin
15/16 et 

17 juin
*

06 au 

10/07
*

01 sept. 24-avr
* 

ECOS 

S2

02 et 3 

juin
* 

24 et 25 

juin
* 

*  ECOS  

S1

semaine de rentrée enseignements examens session 1

S stages examens  second chance
CC  contrôle continu
ECI évaluation  continue intégrale

Calendrier national des vacances scolaires 2025-2026 : Remarques : EDN Blanches Nationales EDNp : 
Automne: du 19/10 au 02/11/2025 EDN (1ère session) : semaine du 20 au 24 octobre 2025 
Noël: du 21/12/2025 au 04/01/2026 EDN (rattrapages) : autour du 15 janvier 2026 (sous réserve : En attente  dates nationales)
Hiver : du 15/02 au 01/03/2026 ECOS nationaux : semaine du 18 au 21 mai 2026 (sous réserve : En attente dates nationales)
Printemps : du 12/04 au 26/04/2026

*

 

examens des M1 en session unique

08 au 12 juin 2026

08 au 12 juin 2026

Oraux PASS du 08/06 au 26/06 

Oraux LAS du 08/06 au 03/07

ECOS DFA3  

préparatoires/facult

aires 

09 au 13/03

ECOS DFA2/

16/03 au 19/03

Session 2 Certif. 

Compétences. Cliniques 

(CCC) du 13 au 17/04 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               PASS - DGS - DFA

                                                                                                                                                                                                                                                                                               CALENDRIER PEDAGOGIQUE 2025-2026

seront  communiquées aux étudiants avant chaque session  d'examens
*

publication des résultats : les dates de publication sont mentionnées à titre indicatif et

DGSM2

DGSM3

DFASM1

DFASM2

DFASM3

congés

05 janv * 

(publication )

Ecrits

 02 et 03 

déc.

révisions, rattrapage de cours éventuels

Ecrits

 05 et 6/05 

PASS/LAS

* PASS * LAS03-avr

octobre novembre décembre janvier février juinavrilmars mai

14-nov

Timone

Site
Niveau  du 

diplôme

septembre

03 nov.

15,16 et 17 juillet 2025 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Semaines de l'année universitaire 2025-2026

3-sept.PASS

juillet
septembre 

2026



                                                                                                                            CALENDRIER PEDAGOGIQUE 2025-2026

Composante : OSU PYTHEAS

Date du conseil d'UFR : 10 juin 2025

CFVU du 3 juillet 2025

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 3-8 10-15 17-22 24-29 1-6 8-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-24 26-31 2-7 9-14 16-21 23-28 2-7 9-14 16-21 23-28 30-4 6-11 13-18 20-25 27-2 4-9 11-16 18-23 25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1

Aix Arbois

Mrs St Charles

Mrs St Jérôme

05/09/2025       école de terrain                  

   

                           

   

S S S S S S S S S S S Oraux *      

Aix Arbois

Mrs St Charles

Mrs St Jérôme

08/09/2025 Oraux *

Marseille St Charles 11/09/2025 ECI ECI ECI ECI ECI ECI ECI ECI ECI ECI ECI ECI ECI ECI ECI *

Mrs St Charles 02/09/2025

22 au 

24/10 

Stage 

Séolane

 *

Mrs St Charles 03/09/2025 *

Marseille Luminy 01/09/2025
*

19/06

Aix Arbois

Mrs St Charles
03/09/2025

école de 

terrain
S S S S S S S S Oraux *

semaine de rentrée enseignements CC  contrôle continu

S stages ECI  évaluation continue intégrale

Campagne sortie mer PHYBIO : du 25 au 30 mai 2026 (we inclus) 

Remarques :

Automne: du 19/10/2025 au 02/11/2025

Noël: du 21/12/2025 au 04/01/2026 - M1 IMST :  Pas de publication des résultats après le semeste 1 (délibération annuelle uniquement)

Hiver : du 15/02/2026 au 01/03/2026  Evaluation continue intégrale au semestre 2

Printemps : du 12/04/2026 au 26/04/2026

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Semaines de l'année universitaire 2025-2026

Calendrier national des vacances scolaires 2025-2026 :

                                Master 1

examens en session unique

congés révisions, rattrapages de cours éventuels

*
 publication des résultats : les dates de publication sont mentionnées à titre indicatif et

seront  communiquées aux étudiants avant chaque session  d'examens

Projet tutoré

novembre décembre janvier février mars

M1 Sciences de 

l'Eau (SCE)

M1 Sciences de la Mer

M1 Sciences de la 

Terre et des 

planètes, 

environnement 

(STPE)

M1 Biodiversité, 

écologie et 

évolution (BEE)

M1 Gestion de 

l'environnement 

(GEE)

M1 Information et 

médiation 

scientifique et 

technique (IMST), 

parcours ISME

M1 Risques et 

Environnement 

(RIE)

avril mai juin juillet

Site Niveau  du diplôme

septembre octobre

*

*

*

*

*

*



Composante : OSU PYTHEAS

Date du conseil d'UFR : 10 juin 2025

 CFVU du 3 juillet 2025

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 3-8 10-15 17-22 24-29 1-6 8-13 15-20 22-27 29-3 5-10 12-17 19-24 26-31 2-7 9-14 16-21 23-28 2-7 9-14 16-21 23-28 30-4 6-11 13-18 20-25 27-2 4-9 11-16 18-23 25-30 1-6 8-13 15-20 22-27 29-4 6-11 13-18 20-25 27-1 3-8 10-15 17-22 24-29 31-6 8-13 15-20

août

01/09/2025 S S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S Oraux S S

S

S S S S S S S Oraux

Oraux

01/09/2025 Oraux *

01/09/2025 S S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S Oraux S S

S

S S S S S S S Oraux

Oraux

01/09/2025 Oraux *

01/09/2025 S S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S Oraux S S

S

S S S S S S Oraux Oraux

Oraux

01/09/2025 S S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S
(Oraux 

possibles)
S S

S

S S S S S S S Oraux *

05/09/2025 S S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S S S Oraux S S S S S S S S Oraux Oraux *

29/08/2025

Oraux

Marseille St Charles 11/09/2025 S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S Oraux Oraux *

Marseille Luminy 01/09/2025 S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

Oraux

S S S S S S S S S S S
Oraux : 

stages 

tardifs

*

Marseille Luminy 01/09/2025 S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

Oraux

S S S S S S S S S S S
Oraux : 

stages 

tardifs

*

08/09/2025 S S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S S S S
Oraux

9-10 /07
S S S S S S S

Oraux

29/08 - 

1 & 2/09

*

29/08/2025

Oraux

08/09/2025 S S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S S Oraux S S S S S S S S Oraux

Oraux

29/08/2025

Oraux

Aix Arbois

Mrs St Charles
03/09/2025 S S S S

S

S S S S S S S S S S S S S S S S S S Oraux S S S S S S S S S

Oraux

semaine de rentrée enseignements CC  contrôle continu

S stages ECI  évaluation continue intégrale

Calendrier national des vacances scolaires 2025-2026 : Remarques :

Automne: du 19/10/2025 au 02/11/2025

Noël: du 21/12/2025 au 04/01/2026 - Délibération des résultats du M2 IMST : fin octobre 2026

Hiver : du 15/02/2026 au 01/03/2026 - Les étudiants inscrits en formation en alternance doivent se référer à la ligne de la mention suivie de l'indication "en alternance". Plus de précisions sont disponibles sur le calendrier du CFA.

Printemps : du 12/04/2026 au 26/04/2026 - Au semestre 4 du M2, les étudiants inscrits en formation initiale sont évalués par une soutenance de stage (cf. Oraux sur le calendrier).

 Les étudiants inscrits en formation en alternance seront évalués en contrôle continu et par la rédaction d'un rapport et un oral fin août-début septembre.

révisions, rattrapages de cours éventuels

M2 Biodiversité, écologie et 

évolution (BEE),

parcours ECOGEST

Aix Arbois

Mrs St Charles

Mrs St Jérôme

M2 Biodiversité, écologie et 

évolution (BEE), parcours 

SOLFONDNAT en alternance

M2 Biodiversité, écologie et 

évolution (BEE),

parcours BioFC

M2 Biodiversité, écologie et 

évolution (BEE), 

parcours GABi

M2 Gestion de l'environnement 

(GEE), parcours GeMEVA, 

GeMQuA, GEC, GRETE, GSDP

M2 Gestion de l'environnement 

(GEE), parcours GESTE en 

alternance

Mrs St Charles

mars avril mai

Site Niveau  du diplôme

M2 Information et médiation 

scientifique et technique (IMST), 

parcours ISME

juin juillet

M2 Sciences de la Terre et des 

planètes, environnement (STPE)

examens en session unique

congés

M2 Sciences de la Mer, 

parcours OBEM

M2 Sciences de la Mer, 

parcours OPB

M2 Risques et Environnement 

(RIE)

M2 Risques et Environnement 

(RIE), 

pour les étudiants en alternance

M2 Sciences de l'Eau (SCE)

M2 Sciences de l'Eau (SCE),

pour les étudiants en alternance

M2 Biodiversité, écologie et 

évolution (BEE) ,

parcours SOLFONDNAT

M2 Biodiversité, écologie et 

évolution (BEE), parcours 

ECOGEST en alternance

                                                                                                                                                                     CALENDRIER PEDAGOGIQUE 2025-2026
                                                                   Master 2

*  publication des résultats : les dates de publication sont mentionnées à titre indicatif et

seront  communiquées aux étudiants avant chaque session  d'examens

aoûtfévrier

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Semaines de  l'année universitaire 2024-2025

septembreseptembre octobre novembre décembre janvier

*

* 12 
juin

* 12 
juin

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

* *

*

*

*

*

*

*

*

*


	delib_20250703_04_CFVU_CU_25-26_vague-3
	DÉLIBÉRATION n  2025/07/05-04-CFVU

	Calendrier pédagogique  -ALLSH- M1 -M2
	Calendrier pédagogique-FSMPM (Ecole de Médecine)- Master 1
	Calendrier pédagogique-FSMPM (Ecole de Médecine)-Master 2
	Calendrier pédagogique-FSMPM (Ecole des Sciences de la réadaptation)- Diplôme d'Etat-Licence
	Calendrier pédagogique-FSMPM( Ecole médecine)-PASS-DGS-DFA
	Calendrier pédagogique-OSU Pythéas- Master 1
	Calendrier pédagogique-OSU Pythéas- Master 2

		sophie.de-cacqueray@univ-amu.fr
	2025-07-15T12:56:46+0200
	SOPHIE DE CACQUERAY




